[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» июня 2021 года

	           № 301/н

	с.Улёты

	Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края субсидий малому и среднему предпринимательству в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2021–2023 годы»

В соответствии с Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.12.2020 № 770/н «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2021-2023 годы», администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края субсидий малому и среднему предпринимательству в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Забайкальском крае на 2021-2023 годы» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края № 85/н от 18.02.2019 года «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края субсидий малому и среднему предпринимательству в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2015–2020 годы»
3. Настоящее  постановление официально опубликовать (обнародовать) в газете «Улётовские вести» и на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.

Первый заместитель главы муниципального района
«Улётовский район»                                                                        С.С.Подойницын

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

«Улётовский район»

от «30» июня 2021 года № 301/н

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края субсидий малому и среднему предпринимательству
в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  в муниципальном районе
«Улётовский район» на 2021-2023 годы»

1. Субсидии предоставляются малому и среднему предпринимательству для реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2021-2023 годы», утверждённые постановлением администрации муниципального района «Улётовский район»  от  28.12.2020   № 770/н в целях обеспечения условий интенсивного роста малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края.

2. Субсидии предоставляются за счёт средств бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в пределах бюджетных ассигнований муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на реализацию мероприятий программы.

3. Субсидии предоставляются на возмещение фактических затрат.

4. Субсидии предоставляются получателям субсидий на конкурсной  основе.

5. Порядок, сроки и иные условия проведения конкурсного отбора получателей субсидий определяются отделом имущественных, земельных отношений и экономики  администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

6. Отдел имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район»  в течение 10 рабочих дней с даты подписания протокола заседания конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края субсидий малому и среднему предпринимательству, заключает договор о предоставлении субсидий с победителем конкурсного отбора, в котором указываются условия и сроки перечисления субсидий, порядок предоставления отчёта о затратах, подлежащих возмещению в счёт субсидий.

7. Отдел имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в течение 10 рабочих дней с момента подведения итогов конкурсного отбора составляет заявку на финансирование и направляет её в Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

8. Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в течение одного месяца перечисляет администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края субсидии в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

9. Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в течение 5 рабочих дней с момента поступления указанных средств перечисляет их получателям субсидий.

10. Получатели субсидий обязаны ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчётным периодом, предоставлять в отдел  имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края отчёты о затратах, подлежащих софинансированию, или о возмещении части затрат за счёт субсидий в порядке и формам, установленным Комитетом.

11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Комитетом по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

12. Если субсидии получены с нарушением установленных настоящим порядком условий их получения или использованы не по целевому назначению, указанные суммы подлежат возврату в бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края. Отдел  имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края принимает решение о возврате средств субсидии и в течение 3 дней, со дня принятия решения, направляет получателю субсидии требование о возврате суммы субсидии. В случае невыполнения требований о возврате суммы субсидии, взыскание средств субсидии осуществляется в судебном порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Неиспользованные субсидии, потребность в которых отсутствует, подлежат возврату в доход бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
PAGE